
МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
ПО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ-ЮГРЕ

ПРИКАЗ

#£^£2015  г.Ханты-Мансийск №

О подведении итогов смотра-конкурса «Лучшее подразделение 
добровольной пожарной охраны Ханты-Мансийского автономного

округа — Югры» в 2015 году

Во исполнение приказа Главного управления МЧС России по Ханты- 
Мансийскому автономному округу -  Югре от 29.04.2015 №262 «О проведении 
смотра -  конкурса «Лучшее подразделение добровольной пожарной охраны 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры» в 2015 году» на 
рассмотрение конкурсной комиссии Главного управления были представлены 
отчётные материалы о проведении смотр -  конкурса «Лучшее подразделение 
добровольной пожарной охраны Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры» в 2015 году» (далее -  смотр-конкурс). Конкурсная комиссия, 
рассмотрев оценочные ведомости участников, определила победителя смотр -  
конкурса в 2015 году.

Победителем признана Советская районная общественная организация 
«Добровольная пожарная охрана Советского района».

На основании вышеизложенного, руководствуясь положением о смотре -  
конкурсе, утверждённым приказом Главного управления от 29.04.2015 №262 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол подведения итогов конкурсной комиссии Главного 
управления по рассмотрению материалов смотра-конкурса «Лучшее 
подразделение добровольной пожарной охраны Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры» в 2015 году (Приложение).

2. По итогам проведения смотр -  конкурса наградить:
- дипломом 1 степени Советскую районную общественную организацию 

«Добровольная пожарная охрана Советского района» и присвоить ей звание



«Лучшее подразделение добровольной пожарной охраны Ханты-М ансийского 
автономного округа -  Ю гры» в 2015 году;

- дипломом 2 степени Региональную спортивно-патриотическую 
общественную организацию добровольной пожарной охраны «Гранит» Ханты- 
М ансийского автономного округа - Югры;

дипломом 3 степени Общественное учреждение Объектовая 
добровольная пожарная дружина «Нижневартовский медицинский колледж».

3. Приказ довести до сведения подразделений ФПС ГПС Ханты -  
М ансийского автономного округа -  Ю гры.

А.А. Тиртока



Приложение 
Утверждено 

приказом Главного управления 
МЧС России по Ханты-Мансийскому 

автономному округу -  Югре 
от « PS » О б 2015 № Щ

ПРОТОКОЛ
подведения итогов смотра-конкурса «Лучшее подразделение добровольной 

пожарной охраны Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры» в 2015 году

Итоговое
место Наименование общественного учреждения количество

баллов

1 Советская районная общественная организация 
«Добровольная пожарная охрана Советского района» 72

2
Региональная спортивно-патриотическая общественная 
организация добровольной пожарной охраны «Гранит» 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

55

3
Общественное учреждение Объектовая добровольная 
пожарная дружина «Нижневартовский медицинский 
колледж»

52

4 Общественное учреждение «Объектовая добровольная 
пожарная дружина «Чеускино» 42

5 Общественная организация «Добровольное пожарное 
общество Белоярского района «Огнеборец» 41,5

6 Общественное учреждение «Объектовая добровольная 
пожарная команда ОАО «НАК «АКИ-ОТЫР» 41

7 Общественное учреждение добровольная пожарная команда 
«Торум най» 39

8 Общественное учреждение «Добровольная пожарная 
дружина сельского поселения Зайцева Речка» 35,3

9 Общественное учреждение ДДО Филиала ДОАО 
«Центрэнергогаз» ОАО «Газпром» в г.Сургут 34

10
Общественное учреждение «Объектовая добровольная 
пожарная дружина предприятия Открытого Акционерного 
Общества «Городские Электрические сети»

33

11 Общественное учреждение «Добровольная пожарная 
дружина «Пресс-центр «Семья» 27

12 Общественное учреждение «Объектовая добровольная 
пожарная дружина» (г.Лянтор) 25

Председатель комиссии:
Заместитель начальника Главного управления (по ГП 
« » 2015 года



Заместитель председателя комиссии:
Начальник управления организации пожаротушения и 
проведения аварийно - спасательных работ Главного управления 
подполковник внутренней службы 
« #/у>  2015 года

ности и
Члены комиссии:
Заместитель начальника управления надзорной деяте 
профилактической работы Г лавного управления 
полковник внутренней службы 
« 0 / у> /?/? 2015 года

Заместитель начальника управления кадров, воспитательной 
работы, профессиональной подготовки и психологического 
обеспечения Главного управления
полковник внутренней службы 
«_£ у̂> 2015 года

Н.А.Зайцев

А.В.Гармаш

Р .Х.Шамсутдинов

Заместитель начальника 
пожаротушения и проведения аварийно 
Главного управления 
полковник внутренней службы 
«Ш  » Щ£%ф 2015 года

управления организации 
спасательных работ

Л
М.В.Пряхин

Секретарь комиссии:
Ведущий специалист-эксперт отдела организации службы 
управления организации пожаротушения и проведения аварийно 
- спасательных работ Г лавного управления
« (P-fy> (u tw J b ' 2015 года

Д.М.Колдашев


